

# **TT MOBILKRAN A/S**

Nykøbingvej 190, 4571 Grevinge  
CVR-nr. 32 35 72 10

## **Årsrapport for regnskabsåret 01.10.22 - 30.09.23**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 22.01.24

Thomas Thaulov  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 19

---

---

**Selskabet**

---

TT MOBILKRAN A/S  
Nykøbingvej 190  
4571 Grevinge  
Danmark  
Hjemmeside: [tt-mobilkran.dk](http://tt-mobilkran.dk)  
E-mail: [tt@tt-mobilkran.dk](mailto:tt@tt-mobilkran.dk)  
CVR-nr.: 32 35 72 10  
Regnskabsår: 01.10 - 30.09

---

**Direktion**

---

Thomas Thaulov

---

**Bestyrelse**

---

Louise Boye Thaulov  
Thomas Thaulov  
Casper Thaulov

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Danske Bank

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.10.22 - 30.09.23 for TT MOBILKRAN A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet er ikke revideret, og vi erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.09.23 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.10.22 - 30.09.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Grevinge, den 22. januar 2024

**Direktionen**

Thomas Thaulov

**Bestyrelsen**

Louise Boye Thaulov  
Formand

Thomas Thaulov

Casper Thaulov

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består af specialopgaver med mobilkraner.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.10.22 - 30.09.23 udviser et resultat på DKK 4.150.596 mod t.DKK 1.625 for tiden 01.10.21 - 30.09.22. Balancen viser en egenkapital på DKK 20.150.596.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Note		2022/23 DKK	2021/22 t.DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>13.625.912</b>	<b>11.892</b>
2	Personaleomkostninger	-7.246.349	-7.991
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>6.379.563</b>	<b>3.901</b>
3	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.205.539	-1.756
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>5.174.024</b>	<b>2.145</b>
	Finansielle indtægter	50.612	0
	Finansielle omkostninger	-132.485	-86
	<b>Resultat før skat</b>	<b>5.092.151</b>	<b>2.059</b>
4	Skat af årets resultat	-941.555	-434
	<b>Årets resultat</b>	<b>4.150.596</b>	<b>1.625</b>

**Forslag til resultatdisponering**

	Ekstraordinært udbytte i regnskabsåret	625.000	600
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	3.570.000	0
	Overført resultat	-44.404	1.025
	<b>I alt</b>	<b>4.150.596</b>	<b>1.625</b>



<b>AKTIVER</b>		30.09.23	30.09.22
		DKK	t.DKK
Note			
	Grunde og bygninger	6.944.033	7.065
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.735.432	6.860
<b>5</b>	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>14.679.465</b>	<b>13.925</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>14.679.465</b>	<b>13.925</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.978.620	5.109
	Tilgodehavende selskabsskat	0	8
	Andre tilgodehavender	0	2.463
	Periodeafgrænsningsposter	0	232
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>3.978.620</b>	<b>7.812</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>8.560.240</b>	<b>259</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>12.538.860</b>	<b>8.071</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>27.218.325</b>	<b>21.996</b>

<b>PASSIVER</b>		30.09.23	30.09.22
		DKK	t.DKK
Note			
	Selskabskapital	500.000	500
	Overført resultat	16.080.596	16.125
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	3.570.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>20.150.596</b>	<b>16.625</b>
	Hensættelser til udskudt skat	1.035.297	982
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.035.297</b>	<b>982</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	953.484	754
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.681.279	2.300
	Selskabsskat	888.249	0
	Anden gæld	1.509.420	1.335
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.032.432</b>	<b>4.389</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.032.432</b>	<b>4.389</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>27.218.325</b>	<b>21.996</b>

6 Eventualforpligtelser

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsår et	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.10.22 - 30.09.23				
Saldo pr. 01.10.22	500.000	16.125.000	0	16.625.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-625.000	0	-625.000
Forslag til resultatdisponering	0	580.596	3.570.000	4.150.596
Saldo pr. 30.09.23	500.000	16.080.596	3.570.000	20.150.596

**1. Særlige poster**

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

Særlige poster:	Indregnet i resultatopgørelsen under:	2022/23 DKK	2021/22 t.DKK
Gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver	Andre driftsindtægter	3.213.913	2.171

**2. Personaleomkostninger**

Lønninger	6.348.201	6.741
Pensioner	712.526	799
Andre omkostninger til social sikring	-6.630	194
Andre personaleomkostninger	192.252	257
I alt	7.246.349	7.991
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	10	9

**3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.205.539	1.756
I alt	1.205.539	1.756

**4. Skat af årets resultat**

Årets aktuelle skat	888.250	-8
Årets regulering af udskudt skat	53.305	442
I alt	941.555	434

## 5. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.10.22	7.333.375	15.511.832
Tilgang i året	0	3.960.218
Afgang i året	0	-2.079.140
Kostpris pr. 30.09.23	7.333.375	17.392.910
Af- og nedskrivninger pr. 01.10.22	-268.231	-8.652.190
Afskrivninger i året	-121.111	-1.084.428
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	79.140
Af- og nedskrivninger pr. 30.09.23	-389.342	-9.657.478
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.23	6.944.033	7.735.432

## 6. Eventualforpligtelser

### *Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 5-42 måneder og en samlet forpligtelse på t.DKK 10.985.

### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 3.000, der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 6.944

## 8. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

### LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

**8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -****RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

**Nettoomsætning**

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer****Vareforbrug**

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**8. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Bygninger	25	59
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-15	16

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.



**8. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**BALANCE****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

**Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

**8. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

**Gældsforpligtelser**

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.